1

教授会議事要録

１．日 時 令和２年４月９日（木）メール審議・Ｗｅｂ会議１３：３０～１４：００

２．出席者 所長他１５名

３．欠席者 無し

２．議 事

○ 議事要録の確認

令和２年３月１２日（木）開催教授会議事要録

○報告事項

 （１）各種委員会報告

   ①資料１－１及び議長からの補足説明により、部局長連絡会議（３月１７日（火）

開催）の内容を確認した。

 ②資料１－２により、運営会議（４月２日（木））の内容を確認した。

 ③資料１－３、１－４により、安全衛生委員会の報告を確認した。

 （２）医学系研究科大学院合同運営委員会等について

   資料２により内容を確認した。

（３）令和２年度東北大学加齢医学研究所新人研修会について

    資料３により、内容を確認した。

（４）事故について（報告）

    資料４により内容を確認した。

 （５）構内の一斉停電について

    資料５により内容を確認した。

 （６）令和２年度研究所行事予定について

    資料６により内容を確認した。

（７）令和２年度組織運営体制について

   資料７により、内容を確認した。

（８）令和２年度各種委員会委員の選出について

資料８により、内容を確認した。

 （９）その他

   ・事務の人事について

    資料９により、内容を確認した。

○審議事項

（１）内規の改正等についてについて

   資料１０により、内規の改正等について諮り、これを承認した。

（２）教員の人事について

   資料１１により、教員の人事について諮り、これを承認した。

（３）令和２年度組織運営体制について

   資料１２により、令和２年度組織運営体制について諮り、これを承認した。

（４）令和２年度各種委員会委員の選出について

   資料１３により、令和２年度各種委員会委員の選出について諮り、これを承認し

た。

 （５）分野研究員の受入れについて

    資料１４により、分野研究員の受入れについて諮り、これを承認した。

2

（６）研究生について

    資料１５により、研究生について諮り、これを承認した。

 （７）新型コロナ感染に対する対応
    井上技術室長から実験動物管理室、鍛冶技術職員から共通機器管理室の対応につ

いて説明があり、意見交換を行った。
    関連して議長から、現在の状況と注意点の説明があり、意見交換を行った。

 （８）教員の評価について

    議長から、評価方法の変更をしたい旨の説明があった。

 （９）その他

   ・機能画像医学研究分野教授選考委員会について

    議長から、機能画像医学研究分野教授選考委員会を解散したことの報告があった。

                                以 上